
 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA Hustopeče, Nádražní 4,

okres Břeclav, příspěvková organizace

Informace k organizaci a průběhu zápisu  povinné školní docházky pro školní 
rok 2025/2026

Termín zápisu:   

8. dubna 2025, 14.00 – 18.00, vstup hlavním vchodem od 13.50 do 17.45.

Místo zápisu: 
Zápis se koná ve školní budově ZŠ Hustopeče, Nádražní 4, 2. patro.

Potřebné dokumenty (budou sloužit k  ověření náležitostí požadovaných správním řádem):  

 rodný list dítěte
 občanský průkaz zákonného zástupce
 doklad o svěření dítěte do péče (u pěstounů apod.)

Základní informace:

1. Zápis se bude konat ve třídách 1. stupně v budově ZŠ – od 14.00 do 18.00.
2. Nejdříve bude zkontrolován rodný list dítěte a občanský průkaz jednoho ze zákonných zástupců.
3. Dítě obdrží po příchodu pořadové číslo, v případě čekání bude vytvořeno zázemí pro děti a jejich doprovod ve 

školní družině.

4. Zápis bude probíhat současně v deseti učebnách individuálně hravou formou, není třeba mít obavy, nejde o 
zkoušení ani testování.

5. Dobu trvání předpokládáme cca 10 - 15 minut.

Registrační číslo žádosti o přijetí k PŠD  bude přiděleno uchazeči při prezenčním zápisu. V případě, že se nezúčastníte 
zápisu, bude registrační číslo oznámeno zákonnému zástupci písemně, e-mailem uvedeném v žádosti.

Pokud se s dítětem nemůžete nebo nechcete zápisu zúčastnit, prosím o informaci. Odevzdání přihlášky postačí k tomu, 
aby byl ze strany školy zahájen v den zápisu právní akt (správní řízení) - přijetí dítěte k zahájení povinné školní 
docházky.

Místo trvalého pobytu dítěte u spádových dětí ověří ředitelka školy na městském úřadě, který vede evidenci obyvatel.

Rozhodnutí o přijetí se nezasílá, seznam přijatých žáků se pouze uveřejňuje bez prodlení na webových stránkách školy  ZŠ 
Hustopeče, Nádražní 4 a informační tabuli u hlavního vchodu školy (pod registračním číslem dítěte). Zákonní zástupci jej 
obdrží osobně při první společné schůzce v červnu 2025. 

Případné  Rozhodnutí o nepřijetí bude doručeno doporučeným dopisem na uvedenou korespondenční adresu.

Rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky bude průběžně po dodání obou povinných příloh připravené k vyzvednutí 
do vlastních rukou.

Ivana Matějíčková
ředitelka školy


		2025-03-28T12:38:14+0100
	Ivana Matějíčková




